様式第１号（第５条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

清水町太陽光発電設備等設置費補助金交付申請書

年  月  日

 清水町長  様

申請者 住  所

 氏  名  ○印

 電話番号

    年度において清水町太陽光発電設備等設置費補助金の交付を受けたいので、

関係書類を添えて申請します。

設置場所及び新築既築等の別 清水町 新・既

補 助 金 交 付 申 請 額    円

着 工 予 定 年 月 日 年  月  日

完 了 予 定 年 月 日 年  月  日

総 事 業 費  円（税込み）

事 業 費 の 内 訳
町補助金 その他 自己資金

設 置 し た 補 助 対 象 機 器 設置する機器の型式等

太 陽 光 発 電 シ ス テ ム Ｋｗ（10KW以下）

家 庭 用 蓄 電 池 シ ス テ ム Ｋｗ

家 庭 用 燃 料 電 池

添付書類（添付書類の用紙の規格は日本産業規格Ａ４とする。）

(1)設置する補助対象設備に係る見積書又は契約書の写し

(2)設置する補助対象設備の形状、規格を説明する資料

(3)補助対象設備を設置する住宅に居住することが確認できる書類（申請時において当

該住宅に居住していない場合に限る。）

(4)太陽光発電システムについては、対象システムの概要（様式第１号の２）

(5)家庭用蓄電池システムについては、太陽光発電システムの設置が確認できる写真ま

たは、太陽光発電システム設置に係る契約書等の写し

(6)その他町長が必要と認める書類

要綱第３条に規定する申請者である確認をすることに同意します。

住 所  氏 名  ○印

様式第１号の２（第５条第４号関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

住宅用太陽光発電システムの概要

項目 内容

太
陽
電
池
モ
ジ
ュ
ー
ル

1)太陽電池モジュー

ルの型式名

2)製造者名

（メーカー名）

3)太陽電池モジュー

ルの公称最大出力
注２と使用枚数

.

 Ｗ ×    枚 =
.

 Ｗ

.

 Ｗ ×    枚 =
.

 Ｗ

.

 Ｗ ×    枚 =
.

 Ｗ

4)太陽電池の最大出

力注３
（小数点２桁未満は切

捨て）
合計    Ｗ ⇒  ．   ｋＷ

イ
ン
バ
ー
タ
・
保
護
装
置

1)インバータ・保護

装置（パワーコン

ディショナ）の型

式名

2)製造者名

（メーカー名）

3)定格出力

ｋＷ

＊枠線内に左詰で丁寧に楷書で記入してください。

（注１）公称最大出力とは、日本産業規格に規定される太陽電池モジュールの公称最大出力をいう。

（注２）太陽電池の最大出力とは、対象システムを構成する太陽電池モジュールの公称最大出力の合

計値（小数点 2 桁未満は切捨て）をいう。

様式第２号（第６条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

清水町太陽光発電設備等設置費補助金変更承認申請書

  年  月  日

清水町長   様

申請者 住  所

 氏  名 ㊞

 電話番号

   年  月  日付け    第  号により補助金交付の決定の通知を受けた

ものについて、申請内容を変更したいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

１ 変更の理由

２ 変更の内容

変 更 前 変 更 後

様式第３号（第７条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

清水町太陽光発電設備等設置費補助金完了報告書

  年  月  日

清水町長  様

申請者 住  所

 氏  名 ㊞

 電話番号

   年  月  日付け    第  号により補助金交付の決定(変更承認)の通

知を受けた補助事業が完了したので、関係書類を添えて次のとおり報告します。

設 置 し た 補 助 対 象 設 備

注 1

補 助 金 決 定 額 円

事 業 に 要 し た 経 費 円（税込み）

完 了 年 月 日 年   月   日

添付書類（添付書類の用紙の規格は日本産業規格Ａ４とする。）

(1)補助対象設備の設置に係る領収書及び請求内訳書の写し

(2)補助対象設備の設置完了前、設置完了後の写真

(3)住宅用太陽光発電システムについては、電力会社との太陽光発電設備の系統連係に伴

う電力需給に関する通知の写し

(4)その他町長が必要と認める書類

注 1 太陽光発電システムの場合は発電能力ごとのパネルの設置枚数及び合計のキロワット

数を記入すること。

様式第４号（第８条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

請  求  書

金       円

 ただし、    年  月  日付け   第  号により補助金の交付の確定を

受けた太陽光発電設備等設置費補助金として、上記のとおり請求します。

年  月  日

 清水町長  様

申請者 住所

 氏名 ○印

 電話番号

口座振込先金融機関名

口 座 種 別  口 座 番 号

フ  リ  ガ  ナ

口 座 名 義 人 氏 名